Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 257/2020

O vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Miguel Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, Senhor Fred Machado, OPERAÇÃO TAPA BURACOS EM PAVIMENTAÇÃO

ASFALTICA na Avenida Cardoso de Sá, 250, Vila dos Ingás.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma Avenida muito movimentada, é paralela ao final da orla 01, e tem uma

circulação de veículos muito intensa, pois há muitos carros deixando e pegando as crianças nas

escolas Saber e Casa do Saber. Escolas que tem contribuído em nossa cidade há muitos anos

com um excelente ensino e muita aplicação na educação de crianças. Os buracos aumentam a

cada dia, há buracos de proporções grandes que já impendem a boa circulação dos veículos,

causando transtornos no transito local, e muita insatisfação de quem por ali circula.

 Por estas razões solicitamos com urgência uma atenção a referida avenida na solução

ora apresentada.

Dá conhecimento a Sra. Maria do Socorro Castro.

Sala das Sessões, 19 de março de 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas